5 Appendice: B, P e l'*Anonymus ad Cuimnanum* (pp. 156-7)¹⁹

B, 124, 19-125, 17	P, 220v, 31-221r, 18	Anon., p. 156, 26-157, 53
Sed illae		
+ConLECTIONES VOCUM Inconditarum		
Quibus	In quibus	
Expremitur	Exprimitur	

¹² In realtà pseudo-vittoriniana, ma comunque risalente alla seconda metà del IV secolo; cf. Kaster 1988, 437 e Zetzel 2018, 328-9.

¹³ L'attribuzione a Scauro è di Law 1987, 71-3. La questione è stata riesaminata da Reinikka 2012, 7-16, che ha giustamente collocato l'opera nel IV secolo (27).

¹⁴ I due libri dell'opera sono databili a epoche diverse; il primo è stato composto dopo il V secolo, mentre il secondo è molto più tardo. Cf. Schindel 1975, 34-52, Kaster 1988, 358 e 429-30, De Paolis 2000, 193-4 e 199, e Zetzel 2018, 321-2.

¹⁵ De Paolis 2000, 197-8.

¹⁶ De Paolis 2000, 198.

¹⁷ Bischoff 1992, XXII, suggerisce un'origine irlandese dell'autore, trasferitosi a Bobbio negli ultimi anni della sua vita, ma su questa ipotesi «fragile e affascinante» cf. De Nonno 1996, 644-5, e Holtz 2005, 112.

¹⁸ Cf. le note di commento *supra* e l'appendice § 5 *infra*. Di questa evidenza si era già accorto Holtz 1975, 138.

¹⁹ Il testo di *Anon.* è riportato secondo l'edizione di Bischoff, Löfstedt (1992), che presenta in maiuscolo le riprese letterarie dall'*Ars Maior* (652, 10) di Donato.

animi affectus	animi affectus	
		Itaque interrogauī, an in interiectione deprehenduntur tempora.
		Quod sic subtiliter inuenitur, ut est (est <i>om. L : suppl. L²</i>)
		METUENTIS 'EI'
		OPTANTIS 'O';
		metum autem et optationem tradunt sapientes et res ipsa esse futuri temporis.
		DOLENTIS uero, VT 'HEV' et
id est laetantis ut	id est laetantis ut	LAETANTIS (laetantis <i>Bi-Lö: laetastis L</i>), VT
		'EVAX' et
Ua	Ua	'vah'
dolentis ut eu	dolentis ut heu	
et nonnulli respondentis est preteriti temporis eo quod	has nonnulli adfirmant esse preteriti temporis eo quod	
laetitia et dolor de preteritis nascuntur	laetitia et dolor de preteritis nascuntur	dolor uero et laetitia de praeterita nascuntur et praesenti re.
		Et ideo propter has temporum (temporum <i>ex temporis corr. L¹</i>) significationes, quae per interiectiones agnoscī possunt, tempora subtiliter in interiectionibus deprehendi dicuntur; nam ex hac particula animorum distingui queunt concupiscentiae (concupiscentia <i>L</i>). Sed et tempora uocis in interiectionibus habentur, quamuis accentus nulli sunt certi.
et u.a. deridentis uel insultantis est ua qui destrues templum dei		
denique metuentis ut 'ei'	Denique metuentis ut ei	
obtantis ut o	optantis ut o